1

Протокол № 05/21 ИСМ
заседания Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы»

г. Санкт-Петербург «09» февраля 2021 года

В рамках выполнения Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020
года № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» заседание Совета АС «СРО СПб
«Строительство. Инженерные системы» проводится с использованием сетей связи
общего пользования (видеоконференц-связь Skype).

В заседании участвовали члены Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные
системы» (далее – Ассоциация):

1. Гримитлин Александр Моисеевич;
2. Кикичев Ренат Наильевич;
3. Киселев Евгений Николаевич;
4. Клименко Владимир Митрофанович;
5. Крумер Роман Григорьевич;
6. Никитин Павел Борисович;
7. Овсищер Игорь Петрович;
8. Палей Ефим Львович;
9. Привалов Юрий Владимирович;
10. Штейнмиллер Олег Адольфович.

Итого в заседании Совета лично участвовали 10 из общего 12 членов Совета Ассоциации.
Кворум имеется.

Вел заседание Председатель Совета А.М.Гримитлин.
Секретарь Совета Н.В.Аверина.

Повестка дня

1. О внесении изменений в реестровую запись члена Ассоциации.
2. О взыскании задолженности в судебном порядке.

Рассмотрение вопросов повестки дня

1. О внесении изменений в реестровую запись члена Ассоциации.

Председатель Совета Ассоциации А.М. Гримитлин сообщил, о положительных
результатах проверок выполнения членами Ассоциации, представивших заявления о
внесении изменений в реестровую запись члена Ассоциации, установленных требований
внутренних документов Ассоциации. Вопрос поставлен на голосование.

Решение:

1.1. На основании положительных результатов проверки выполнения установленных
требований внутренних документов Ассоциации, согласно протоколу заседания
Контрольного комитета от 09.02.2021г. № 08/21 ИСМКК, внести изменения в Реестр членов
Ассоциации следующим организациям:

1) ООО "ГИП ИНЖИНИРИНГ", ИНН 7811587939

(смена юридического адреса)

 2

2) ООО "ЕВРОСТРОЙ", ИНН 7841087926

(смена юридического адреса)

3) ООО "СК "АВАНГАРД", ИНН 7841036054
(смена лица, имеющего право без доверенности действовать от имени
юридического лица)

4) ООО "ШИК", ИНН 7839089108
(изменение объектов, в отношении которых будет осуществляться строительство,
реконструкция, капитальный ремонт – исключение особо-опасных, технически
сложных и уникальных объектов)

5) ООО "Энергогоризонт", ИНН 7839073370
(смена юридического адреса)

1.2. Дирекции Ассоциации разместить настоящее решение на сайте в сети "Интернет",
внести указанные в п. 1.1. изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации, и направить в НОСТРОЙ уведомление о принятом решении.

Результат голосования: «за» – единогласно.

2. О взыскании задолженности в судебном порядке.

Секретарь Совета Ассоциации Н.В.Аверина представила членам Совета информацию
о задолженности по членским взносам следующих членов Ассоциации:

№
п/п

Сокращенное наименование члена
Ассоциации

ИНН
Сумма

задолженности

1.  ЗАО "МАСТЭНЕРГО" 7810040501 109 000,00

2.  ООО "АБВ" 7811355060 138 000,00

3.  ООО "АВК-ЭНЕРГО" 7813619640 109 000,00

4.  ООО "АлМетСтрой" 7810378192 138 000,00

5.  ООО "АЛЬЯНС" 7838039778 109 000,00

6.  ООО "АрДор Строй" (исключен) 7843303107 77 000,00

7.  ООО "ГАЗТЕПЛОСТРОЙ" 7804625100 101 000,00

8.  ООО "ГеоСтрой" 7801597896 85 000,00

9.  ООО "ГЕОСТРОЙ" 7811248189 85 000,00

10.  ООО "ГК "Альянс" (исключен) 7801562100 82 000,00

11.  ООО "ГПЭС" 7804547533 138 000,00

12.
ООО "ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ
ГРУПП"

7810737966 83 750,00

13.  ООО "ИНФРАСТРУКТУРА" (исключен) 7804277157 44 000,00

14.  ООО "Колея" 7817020381 138 000,00

15.  ООО "КР" (исключен) 7805678345 36 000,00

16.  ООО "ЛАЗУРИТ" 7811698011 82 500,00

17.  ООО "ЛИБРА" 7814737660 109 000,00

18.  ООО "ЛУКАС-КРАН" 7811593844 78 250,00

19.  ООО "М-ЗАВОД" 7810676551 90 000,00

20.  ООО "МК-ГРУПП" 7811650130 138 000,00

21.  ООО "МЭП" 7811242966 85 000,00

22.  ООО "НВ Энерджи" 7811569023 109 000,00

23.  ООО "НПО "Кабельные сети" (исключен) 7801271968 37 000,00

24.  ООО "НПО "НОВА" 7810605504 114 000,00

25.  ООО "НУЛЛА ЭСТ" 7804586807 109 000,00

26.  ООО "ОблСтройКомп" 7839438172 99 000,00

27.  ООО "ОИСГ" 7838087877 101 000,00

28.  ООО "ОптМонтаж" 7814613224 109 000,00

 3

29.  ООО "Основа" 7842059505 133 000,00

30.  ООО "ПАРИТЕТ СТРОЙ" 7839062610 85 000,00

31.  ООО "ПОЛИМЕР СИНТЕЗ" 7820330785 138 000,00

32.  ООО "ПРОМПРОЕКТ" 7816325662 85 000,00

33.  ООО "САН-ТЭК СПБ" 7807137278 114 000,00

34.  ООО "СВД-ГРУПП" 7840460461 130 500,00

35.  ООО "СВК" 7805659085 107 750,00

36.  ООО "СЕТЕСЕРВИС" (исключен) 7810995389 101 000,00

37.  ООО "СК "ДСС" (исключен) 7811623601 53 000,00

38.  ООО "СК "МЕГА ПЛЮС" 7814479716 138 000,00

39.  ООО "СК "ШЭН ХАО" 7806209145 85 000,00

40.  ООО "СТК ГРАНУМ" 7805652379 109 000,00

41.  ООО "ЦИР ЭНЕРГОТРОН" 4725484934 138 000,00

На голосование был поставлен вопрос о взыскании задолженности в судебном порядке.

Решение:

2.1. Взыскать задолженность в судебном порядке в отношении следующих членов
Ассоциации:

№
п/п

Сокращенное наименование члена
Ассоциации

ИНН
Сумма

задолженности

1.  ЗАО "МАСТЭНЕРГО" 7810040501 109 000,00

2.  ООО "АБВ" 7811355060 138 000,00

3.  ООО "АВК-ЭНЕРГО" 7813619640 109 000,00

4.  ООО "АлМетСтрой" 7810378192 138 000,00

5.  ООО "АЛЬЯНС" 7838039778 109 000,00

6.  ООО "АрДор Строй" (исключен) 7843303107 77 000,00

7.  ООО "ГАЗТЕПЛОСТРОЙ" 7804625100 101 000,00

8.  ООО "ГеоСтрой" 7801597896 85 000,00

9.  ООО "ГЕОСТРОЙ" 7811248189 85 000,00

10.  ООО "ГК "Альянс" (исключен) 7801562100 82 000,00

11.  ООО "ГПЭС" 7804547533 138 000,00

12.
ООО "ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ
ГРУПП"

7810737966 83 750,00

13.  ООО "ИНФРАСТРУКТУРА" (исключен) 7804277157 44 000,00

14.  ООО "Колея" 7817020381 138 000,00

15.  ООО "КР" (исключен) 7805678345 36 000,00

16.  ООО "ЛАЗУРИТ" 7811698011 82 500,00

17.  ООО "ЛИБРА" 7814737660 109 000,00

18.  ООО "ЛУКАС-КРАН" 7811593844 78 250,00

19.  ООО "М-ЗАВОД" 7810676551 90 000,00

20.  ООО "МК-ГРУПП" 7811650130 138 000,00

21.  ООО "МЭП" 7811242966 85 000,00

22.  ООО "НВ Энерджи" 7811569023 109 000,00

23.  ООО "НПО "Кабельные сети" (исключен) 7801271968 37 000,00

24.  ООО "НПО "НОВА" 7810605504 114 000,00

25.  ООО "НУЛЛА ЭСТ" 7804586807 109 000,00

26.  ООО "ОблСтройКомп" 7839438172 99 000,00

27.  ООО "ОИСГ" 7838087877 101 000,00

28.  ООО "ОптМонтаж" 7814613224 109 000,00

29.  ООО "Основа" 7842059505 133 000,00

30.  ООО "ПАРИТЕТ СТРОЙ" 7839062610 85 000,00

31.  ООО "ПОЛИМЕР СИНТЕЗ" 7820330785 138 000,00

32.  ООО "ПРОМПРОЕКТ" 7816325662 85 000,00

33.  ООО "САН-ТЭК СПБ" 7807137278 114 000,00

34.  ООО "СВД-ГРУПП" 7840460461 130 500,00

35.  ООО "СВК" 7805659085 107 750,00

36.  ООО "СЕТЕСЕРВИС" (исключен) 7810995389 101 000,00

 4

37.  ООО "СК "ДСС" (исключен) 7811623601 53 000,00

38.  ООО "СК "МЕГА ПЛЮС" 7814479716 138 000,00

39.  ООО "СК "ШЭН ХАО" 7806209145 85 000,00

40.  ООО "СТК ГРАНУМ" 7805652379 109 000,00

41.  ООО "ЦИР ЭНЕРГОТРОН" 4725484934 138 000,00

2.2. Дирекции Ассоциации обеспечить подготовку и отправку исковых заявлений в

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

Результат голосования: «за» – единогласно.

Председатель

А.М.Гримитлин

Секретарь

Н.В.Аверина